

Bestimmungen für die Rundenwettkämpfe 2024

1. Die Rundenwettkämpfe werden in 6 Disziplinen / Klassen geschossen:

Lichtpunktgewehr Auflage Schüler (Jahrgänge 2012 und jünger) Luftgewehr Auflage Schüler (Jahrgänge 2010 – 2011) Luftgewehr Auflage Jugend / Junioren (Jahrgänge 2006 – 2009) Luftgewehr/Luftpistole Auflage offene Klasse (Jahrgänge 2005 und älter) Luftgewehr/Luftpistole Freihand offene Klasse (Jahrgänge 2005 und älter) Kleinkaliber Auflage offene Klasse (Jahrgänge 2005 und älter)

Die Wettkämpfe werden grundsätzlich geschlechterneutral geschossen und gewertet.

- 2. Eine Mannschaft besteht aus 3 Schützen, die vor Wettkampfbeginn benannt werden müssen. Darüber hinaus können beliebig viele Schützen als Einzelschützen am Wettkampf teilnehmen.
- 3. In jeder Disziplin/Klasse werden Staffeln gebildet. Diese bestehen entweder aus 2, 3 und 4 Mannschaften.
- 4. Die Staffeleinteilung mit allen Klassen, Wettkampftermin Vorschlägen und Meldeschluss Termine wird jedem Verein rechtzeitig zur Verfügung gestellt. Es gilt als vereinbart, dass die Wettkämpfe an den vorgeschlagenen Terminen durchgeführt werden, es sei denn, dass unter den Vereinen ein anderer Termin vereinbart wird. Ein evtl. erforderliches "Vorschießen" muss nach Absprache auf dem Stand des jeweils austragenden Vereins erfolgen.
- 5. Es werden jeweils 5 Rundenwettkämpfe geschossen. Der 5.te Rundenwettkampf findet im Schießsportzentrum an der Wilhelmshöhe in Lingen statt. Ansonsten gilt folgende Regelung:
 - Bei 2 Mannschaften trägt jede Mannschaft jeweils 2 Heimwettkämpfe aus.
 - Bei 3 Mannschaften können die 3 Mannschaften den Austragungsort für den 4.
 Wettkampf untereinander vereinbaren.
 - Bei 4 Mannschaften trägt jede Mannschaft einen Heimwettkampf aus.

Einzelschützen können sich einer Staffel nach eigenem Ermessen anschließen.

- Für die besten Schützen (LG Auflage Junioren und LG Auflage offene Klasse, sowie KK-Auflage
 offene Klasse) wird anschließend ein TopTen durchgeführt im Schießsportzentrum. Termine
 siehe Anlage Kalender.
- 7. Sowohl für die Einzel- als auch Mannschaftswertung wird das schlechteste Ergebnis gestrichen.
- 8. Die Wertungen erfolgen nur noch in den 6 Disziplinen/Klassen. Getrennte Wertungen nach Geschlechtern oder Alter erfolgen nicht.

- 9. Geschossen wir nach den Regeln des Deutschen Schützenbundes, dabei werden folgende Wertungsschüsse abgegeben:
 - Lichtpunkt Auflage Schüler = 20 Schuss
 - LG Auflage Schüler = 20 Schuss
 - LG Auflage Junioren = 30 Schuss
 - LG / LP Auflage offen = 30 Schuss
 - LG / LP Freihand offen = 40 Schuss
 - 10. Teilnahmeberechtigt sind nur Schützen und Schützinnen, die im Besitz eines gültigen Wettkampfpasses sind bzw. deren Antrag auf einen Wettkampfpass vor der ersten Teilnahme beim Sportleiter des Schützenkreises eingegangen sind.
 - 11. Die Auswertung erfolgt entweder elektronisch oder mit der Auswertungsmaschine. Auflage Disziplinen werden auf 10-tel gewertet, Freihand-Disziplinen mit voller Ringzahl.
 - 12. Die Ergebnisse müssen über die Melde-App getrennt für jede Mannschaft gemeldet werden. Die App kann mit dem nebenstehenden QR-Code auch auf das Handy geladen oder mit folgender Linkadresse am PC oder Handy aufgerufen werden, https://www.cognitoforms.com/SkLingen/ErgebnismeldungRWK
 - Es wird gebeten, nur vollständige Meldungen vorzunehmen und auf Nachmeldungen zu verzichten. Die Ergebnisse müssen vollständig bis zum jeweiligen Meldeschluss, der aus der jeweils gültigen Staffeleinteilung zu entnehmen ist, erfolgen. Nach dem Absenden erscheint eine PDF, das als Protokoll ausgedruckt oder abgespeichert werden kann. Das auf der Homepage befindliche Protokoll dient lediglich dazu, Ergebnisse vorab zu erfassen. Diese müssen auf jeden Fall auf die App übertragen werden. Das manuelle Versenden dieses



Protokolls kann leider nicht akzeptiert werden, da die Dateneingabe ausschließlich elektronisch mit der App erfolgt.

13. Die Startgebühren werden wie folgt festgesetzt:

Lichtpunkt € 3,00 je Disziplin / Teilnehmer
 Luftdruck € 4,50 je Disziplin / Teilnehmer
 Kleinkaliber € 6,00 je Disziplin / Teilnehmer

14. Mit der Teilnahme an den Wettkämpfen erklärt der Teilnehmer sein Einverständnis für Veröffentlichungen im Internet und in der Presse.

Lingen, den 07.01.2024

Der Rundenwettkampfleiter